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AKT-THEMELIMI
PER KRIJIMIN E SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

s “E N P I”sh.p.k

NENI 1

Bazuar ne ligjin 7667, date, 28 Janar 1993, per regjistrimin tregtar dhe formaliteti
ge duhet zbatuar nga shoqeria tregtare, si me poshte:

IKBALE MALE (PAVLLO), ¢ bija € Ibrahimit, lindur mé& 31 .01.1956, ne Tirane
dhe banues ne Tirane, rruga “ Muamet Gjollesha", Pall.34, Sh.4, Ap.39.

Sot, me date, 12.01.2000, ra dakort te ushtroje veprimtarine private si ortak i
vetem, duke krijuar shoqerine me pergjegjesi te kufizuar “ENPI” sh.p.k ne kushtet ge
vijojne:

NENI 2

Selia do te jete ne Tirane, rruga “ Muamet Gjollesha”, Pall.34, Sh.4, Ap.39.

NENI 3

Shogeria ka nje kohezgjatje te veprimtarise se saj dhjete vjet. Permbajtja ¢ Aktit te
Themelimit dhe kushtet e tij, te percaktuara ne te, do te behen gjithmone me shkrim.

NENI 4

OBJEKTI
Objekti i shogérise eshte: Import-Export i mallerave industriale,
konfeksioneve, materialeve te ndertimit, atyre elektrike, elektroshtepiake, mallerave
ushgimore etje, me shumice dhe pakice si dhe transport ne fushen e turizmit te
pasagjereve si brenda jashte vendit, etje.

NENI 5
Ne fillim te veprimtarise ekonomike ¢ financiare, shogeria disponon nje kapital
prej 100 000(njeqindmije)Leke.
NENI 6
Kapitali i shogerise mund te shtohet sipas rritjes se veprimtarise ekonomike te saj.

Te ardhurat do te sigurohen nepermjet veprmtarise private te percaktuara ne nenin kater
te kesaj kontrate.
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NENI 7
Fitimet e arritura ne veprimtarite private do ti marre te gjitha vete, ortaku i vetem.
NENI 8

Ortaku i vetem ka te drejte te jap mendime dhe te kontrolloje veprimet financiare
ge do te kryeje shogeria e tij.

NENI 9

Ortaku i vetem do te jete pergjegjes per cdo thyrje te rregullave ligjore,
ekonomike dhe financiare te aktivitetit te tij.

NENI 10

Ortaku i vetem ka per detyre te marre pjese ne reziget e veprimtarise se shogerise
deri ne masen ¢ plote te kapitalit financiar.

NENI 11

Akti i Themelimit, nenshkruhet nga ortaku i vetem, ne baze te statutit te miratuar
prej tij, per krijimin e shoqerise me pergjegjesi te kufizuar “ENPI” sh.p.k.

NENI 12
Kembimi i monedhes kombetare shqiptare, Leké, ne monedhe te huaje dhe
anasjelltas do te behet ne perputhje me kursin zyrtar te percaktuar nga Banka e
Shgiperise, nga Bankat e tjera shterrore, private apo ne tregun privat te valutes.
NENI 13
Marredheniet e punes ne shogeri rregullohen nepermjet kontrates s¢ punes dhe per
ceshtje ge nuk rregullohen ne kontrate do te zbatohen dispozitat € legjislacionit shqiptar
te punes.

NicNI 14

Ortaku i vetem ka per detyre te zbatoje rregullat dhe udhezimet € inspektoriateve
te ndryshme si: ai financiar, sigurimi tek: ik, higjeno sanitar, e tjera.

NENIL 15

Akti i Themelimit eshte i vlefshn: per dhjete viet, me te drejie te riperteritjes me

miratimin e ortakut te vetem.
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NENI 16

Mosmarreveshjet qe mund te lindin midis ortakeve dhe personave te trete fizike,
apo juridike apo te punesuareve sipas kontrates se punes, do te zgjidhen me mirekuptim,

NENI 17

Akti i Themelimit eshte redaktuar ne kater kopje, e cila pasi u lexua dhe u miratua
nga ortaku i vetem neneshkruhet prej tij pa vrejtje.

Administratori do te jete zonja IKBALE MALE (PAVLLO).
Ky Akt - Themelimi hyn ne fuqi pasi nenshkruhet nga ortaku 1 vetem.

Akti i Themelimi u nenshkrua sot me date, 12.02.2000.

ORTAKU i VETEM
IKBALE MALE (PAVLLO)
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STATUTI i SHOQERISE TREGETARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“ENPI” sh.p.k. : P
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1.1 Shogeria tregetare me pergjegjesi te kufizuar £E N P I” sh.p.k. ge nga ky
moment dhe me pas referohet si shoqgeri, krijohet mbi bazen e inisiatives dhe kapitalit
personal te ortakut te vetem:

IKBALE MALE (PAVLLO), ¢ bija e [brahimit, lindur mé 31.01.1956, ne Tirane
dhe banues ne Tirane, rruga * Muamet Gjollesha”, Pall.34, Sh.4, Ap.39.

1.1 Shogeria krijohet dhe zhvillon veprimtarine € saj ne perputhje me normat ketij
statuti sidhe te ligjeslacionit te Republikes se Shqiperise.

1.1 Kjo shogeri, si shogeri me pergjegjesi te kufizuar, i perballon humbjet deri ne
kufirin e vleres se kapitalit te sa] themeltar.

IL OBJEKTI

Objekti 1 shogérise  eshte: Import-Export i mallerave industriale,
konfeksioneve, materialeve te ndertimit, atyre clektrike, elektroshtepiake, mallerave
ushgimore etje, me shumice dhe pakice *i dire transport ne fushen e turizmit te
pasagjereve si brenda jashte vendit, etje.

II. EMRLSELi\, TERRITORI.

I11.1 Kjo shogeri me pergjegjesi te kufizuar do te quhet “ENPI” sh.p.k.

Shogeria do te fitoje personalitetin ¢ saj juric. s nga duta e regjistrimit te saj ne regjistrin
tregtar te Gjykates se rrethit Tirane.

[iL.2 Shogeria do te kete gendren € saj ne qyictin ¢ liranes rruga « Muamet Gjollesha",
Pall.34, Sh.4, Ap.39, ku do te zhvillohet aktiviteti i saj kryesor ekonomik.

III.3 Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne te gjithe territorin e Republikes se
Shqiperise.

111.4 Shogeria mund te krijoje dege te tjera edhe ne rrethe te tjera te vendit.
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IV. KAPITALI THEMELTAR SHOQERISE

IV.1 Kapitali themeltar perbehet nga kontributi i ortakut te vetem ne shumen prej 100
000(nje qind mije)Leke.

IV.2 Kapitali themeltar do te depozitohet ne nje banke te qytetit te Tiranes para fillimit te
aktivitetit te shogerise.

IV.3 Kapitali themeltar ndahet ne pjese te barabarta, viera nominale e te cilave eshte
1000(njemije)Leké.

IV.4 Kapitali themeltar mund te shtohet ose te zvogelohet ne varesi te rezultateve dhe

nevojave ne perputhjeve me dispozitat € legjislacionit ne fuqi.

IV.5 Kapitali themelor mund te trasferohet jashte shogerise ose te lihet peng ne perputhje
me dispozitat e legjislacionit ne fugi.

IV.6 Kapitali themeltar eshte lirisht i trasferushem ne rruge trashgimnie.

Bashkeshortja, paraardhesit dhe pasardhesit mund te behen ortake nepermjet transferimit
te pjeseve te kapitalit themeltar, me vendim te ortakut te vetem dhe ne baze te
legjislacionit ne fuqi.

V. FONDET E SHOQERISE

V.1 Shogeria percakton fondet € meposhteme:

a-Fondi themelor (qarkullues).

b-Fondi rezerve

c- Fonde te tjera, te cilat mund te jene te nevojshme gjate veprimatarise se saj.

V.2 Masa e secilit fond dhe menyra e perdorimit te tij percaktohen me vendim te organit
drejtues te shogerise.

VL. ORGANET DREJTUESE DHE ADMINISTRIMI i SHOOQOERISE

VL1 Si organ i vetem drejtues i shogerise eshte ortaku i vetem, i cili eshte dhe
administrator i saj.

V1.2 E gjithe veprimatria e shogerise percaktohet nga administratori i saj ne perputhje me
legjislacionin ne fugi. Administrator i kesaj shogerie eshte zonja IKBALE MALE
(PAVLLO).

VL3 Per administrimin e shogerise ose te aktiviteteve te vecanta te saj, administratori
mund te emeroje nje ose disa administratore te mundshem.
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: :‘. Vi4 Kompetencat ¢ administratoreve t€ mundshem, ne menyre te pergjithshme
<, percaktohen ne statut dhe detajohen € Kkonkretizohen ne aktin e tyre te emerimit.

A

V1.5 Shogeria nuk merr persiper, veprimet € ndryshme te mundshme te administratorit te
mundshem ne marredhenie me te tretet, 1€ cilat i tejkalojne kompetencat € tij te
percaktuara ne statut dhe ne aktin e emerimit.

V1.6 Administratori per te shqyrtuar bilancin vjetor, te ardhurat © garkulluara sidhe
menyren € mbajtjes se regjistrit te veprimeve Kkontabile emeron, nje ose disa ekspert

kontabel per nje periudhe prej gjashte vitesh financiare.
Emertimi i eksperteve kontabel eshte i detyrushem per rastet ¢ parashikuara me ligj.

vil KOMPETENCAT E ADMINISTRATORIT

Per sa kohe ge shogeria do te perbehet nga nje ortak 1 vetem, administratori 1 saj do te
kete disa kompetenca eskluzive.

VII.1 Administratori, vendos per ndryshime ne statut dhe miraton rregulloret € shogerise
ose te sektoreve te vecante € saj.

VI1.2 Vendos per politiken afariste te shogerise dhe percakton fushat konkrete te
veprimtarise s€ saj.

VIL3 Emeron dhe shkarkon administratoret e mundshem te shogerise si dhe percakton
kompencat € plota te tyre.

VIL4 Shqyrton bilancin vjetor, kuotat € fondeve te ndryshme sidhe fitimin e realizuar.

VIL5 Vendos per krijimin e degeve ose t€ perfagsive si dhe per krijimin e shogerive apo
ndermarjeve te perbashketa.(} oint Venture).

VIL6 Vendos per marjen € kredive si dhe per mbarimin € shogerise nese dokumentat

financiare, rezultatet € shogerise tregojne me humbje.
VII.7 Vendos per shenderimin e shogerise nga sh.p.k ne shogeri te llojeve te tjera.

VIL8 Miraton ose realizon marredhenict me te rendesishme te shoqerise me persona te
tjere juridike ose fizike.

V1.9 Miraton ose realizon cmimet e shitjes ose sherbimeve.
VIL.10 Vendos per pagat e personelit te punesuar he shogert.
VIL.11 Pervec kompetencave te lart permendury, te cilat jane eskluzive per te,

administratori ne rast s¢ nuk ka emeruar administratore te mundeshem, kryen dhe
kompetencat q¢ ne Kkete statut jane percaktuar per leta te fundit.
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VIII. KOMPETENCATE ADMINISTRATORIT TE MUNDSHEM

Kompetencat e plota € administratorit te mundeshem, percaktohen ne aktin ¢
emerimit te tij. Vec te tierave ge mund te percaktohen ne kete akt, administratori i
mundshem ka edhe keto kompetenca:

VIIL1 Kujdeset per funksionimin e perditshem dhe normal te aktivitetit ekonomik dhe
financiar te shogerise, sipas legjislacionit ne fuqi dhe ja paraqet per shqyrtim

administratorit. :
VIIL2 Pregatit dokumentacionin dhe relacionet e ndryshme per gjendjen ekonomike dhe

financiare te shogerise, sipas legjislacionit ne fuqi dhe ja paraget per shqyrtim
administratorit.

VIIL3 Kordinon veprimatarine ¢ personelit te punesuar ne shogeri.

VIIL4 Shqyrton oferta dhe pregatit kontrata, te cilat ja paraqet administratorit per
miratim.

VIII.5 Ndjek problemet e shogerise ne marredhenie me organe te ndryshme shteterrore
ose cakton ndonje prej personelit per trajtimin € ketyre problemeve.

VIIL6 I propozon administratorit cmimet e shitjes dhe te sherbimeve sidhe per pagat ¢
personelit te punesuar ne shoqeri.

VIIL.7 I propozon administratorit rregulloret per sektore te vecante te veprimtarise se
shogerise.

IX. NDARJA E FITIMIT

IX.1 Pas perballimit te detyrimeve, taksave, tatimeve, shpenzimeve te ndryshme, pagave

te punonjesve etje, ortakut te vetem 1 mbetet ne dispozicion fitimi neto.

IX.2 Fitimi neto mund te perdoret per zgjerimin e kapitalit themeltar, per shtimin e tij me
kapital ne natyre, per shtimin ¢ fondeve te shogerise, ¢ tjera.

IX.3 Fitimi neto mund te perdoret dhe per gellime te tjera.

X. KOHEZGJATJA E SHOQERISE

Kjo shogeri krijohet per nje afat 10 vijet.

xI MENYRA E PERFAQESIMIT TE SHOQERISE




~ Shogeria perfagsohet nga administratori i saj, ne te gjitha marredheniet ¢ ndryshme
% ~jaridike.
~-y£Ajo mund te perfaqésohet dhe nga ndonje person tjeter i paisur me prokure te posacme
../ ose me autorizim te vegante.

o XII MARREDHENIET E PUNESIMIT

Cdo person i punesuar ne shoqeri, duke perfshire dhe administratorin ¢ mundshem,
Konsiderohet si i tille mbi bazen e kontrates se punes te lidhur ndermjet tij dhe
administratorit te shogerise ne perputheje me legjislacionin e punes ne fugqi.

X111 PERGJEGJESIAE PUNONJESVE DHE KONFIDENCIALITETI

Cdo person i caktuar si administrator i mundshem, ose i punesuar ne shogeri eshte
personalisht pergjegjes per kryerjen e detyres. Ai eshte i detyruar te ruaje karakterin €
fshehte te dokumentacionit, te informacionit, te pervojes se shkembyer sidhe te cdo
materiali tjeter konfidencial. Ai eshte gjithashtu i detyruar te permbushe te gjitha
detyrimet ge rrjedhin nga kontrata e punes sidhe nga vendimet e administratorit.

XIV MBARIMI i SHOQERISE

XIV.1 Veprimataria e shogerise mbaron me vendim te organit te saj drejtues, ne rast s
aktiviteti i saj nuk rezulton fitim prures, per shkak te forces madhore sidhe per shkage te
tjera ligjore.

XIV.2 Shogeria mund te mbaroje dhe me ane te riorganizimit, nepermjet formave te
thithjes e te bashkimit.
XIV.3 Gjate fazes se likuidimit te shogerise, administratori, administratori i mundshem

dhe eksperti kontabel kane te njejtin pergjegjesi.

XV _DISPOZITA TE FUNDIT

xV.1 Viti financiar i shogerise fillon me nje janar dhe perfundon me tridhjete e nje
dhjetor.

XV.2 Pasuria e shogerise mund te sigurohet ne Institutin e Sigurimeve te Shqiperise.

XV.3 Shogeria do te kete vulen e saj, forma dhe madhesia e se ciles percaktohen nga
administratori i saj.
Ky statut u miratua nga une ortaku i vetem dhe administratori i shogerise, sot, me
date, 12 Janar 2000.
ADMIiNiSTRATORI
IKBALE MALE (PAVLLO)
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